sinodo aduersus eum inueniatur. Quia scilicet scilicet sinodus Anasto-
 rii sicut est hereticum denuntiat. Ab ecclesia cyrilli patre ca-
 tholicum uenerat. Epistola eius quae illi fenda quia sinodus ad-
 natu est. Deum accusat quia sinodo uenerat. Et percul dubio
 definitiones scilicet sinodi probat aduersum. sed quoniam defensores
 solent dicere. quod hunc ibas eodem tempore scripsit. quoad hunc
 cyrillus per xii capitula quae aduersus eum posuerat dubius habe-
 bat. In ipsa hac epistola proinde quae leguntur quod inter orientales
 episcopos Ab ecclesia cyrilli pax fuerit celebrata. si ergo pro concor-
 dia pacis presens satisfactione animae dubitationis. haec tunc
 de epistola scripta est. Context quia si est catholici quae pa-
 tre catholici. atque in toto sinodi volumine laudati heretici
 appellat. Haec paucis dixi quia & quibus praecipue causis
 hac in re dubitatione tuam uirtas. habet inquit inueni-
 De ordinationibus uero apostolicae sedis pontificum. Utrumque be-
 atissimum horum mista. Aliqua sunt addita uirtas re-
 quirit. Sed usque ad uigiliis per tempora & postea ordi-
 nationes presulum esse cognoscit. Alii uero dum in mu-
 storace ab alsum. scilicet mactum corporibus offerenda
 transmissimus. In extremum uero. acceptaerequisisti. Quid
 eis respondendum sit quid dilectione tua de par uulox animabus
 requirit. quis sine baptis in aeternum moriuntur dicens. si corpus
 originali tenetur culpa. Unde anima quae addo dicitur
 uirtutis. Quae adhuc in haec uulid delicto si consentit cor-
 pori. sed haec de re dulcissima. in hitu. caritatis sciat quia
 de origine animae inter sanctos patres requisita non parum
 uersata est. Sed utrum ipsa ab adae descendit. Ancestra
 singularis dicitur. Incestra remansit. Cumque in hac uirtute solu-

bile fuisse sunt et quæstionem. Cræmserunt est ^{quædam} ~~hæc~~ uul^a
ab homine comprehendi. quæ de eadem substantia ani
mae cum carne nascitur. Cur si anima cum carne moritur. Si uero
cum carne non nascitur cum in ea carne quæ de eadem substantia
obliqua peccata nascitur. Sed cum hoc sit inest illud in
certum si est. quia nisi sciri baptismatis gratia fuerit
renatus homo. Omnis anima originalis peccati uinculis
est obstricta. Hinc enim scriptum est. Non enim mundus in conspectu
eius sicut unus dies infans super terram hinc diuiditur. Iniqui
tatem conceptus est. Unde deus peperit membra mea hinc
ipsa uirtus dei. Nisi quis renatus fuerit aqua & spiritu
sancti non intrabit in regnum caelorum. Hinc paruulus aptatur. sicut
in adam omnes moriuntur. ita & in christo omnes uiuificantur.
Cum ergo infans qui nihil legit in conspectu omnipotenti deum si ualde
mundus. Cur per saluata & legitimo coniugio placatur in
iniquitate conceptus est. Cur nisi quis mundus aqua bap
tismatis fuerit mundus non est. Cur in adam omnis homo mo
ritur. si homo originalis peccati uinculis est tenetur. Sed qui
genus humanum in parente primo cum peccato nascitur. uelut
in radice putruit. ariditate traxit in ramis. Unde omnis
homo cum peccato nascitur. unde primus homo permanens
fuit sine peccato. dehinc autem subtilius huiusmodi loquendo
buenam. sed dum me de uisum tumultus premunt. & huius
posterior ut luxuriare debuisse. In potamus statim. Unde multa
debiis paucis locutus sum. pergo autem omnipotentem deum suam
augere & beatus per apostoli principis intercessionem am
lior omnibus in lesu sarum. Quia noster uer celestialis desiderium
in tuam mentem non die ardentius & crescat ut semper nob

et sepius pro robustior ad celestia prima multiplicius percipi
enda pangat. Transmisi autem duos melioris codices quas
doctus in lectu ad huc loqui posuideremus. Ut qui ipse
audire tibi; sedule conloqui possit. Caritativa ac uel
perque scribere ualui absenti tui. Exiguū quoque uel bonum
transmittere studui. pro quo tui caritatis quia australi inueni
mole re arde foris a corpore auri frigus repellat

pro de autem inquirere enixius debeas ut tua intercessionis
ope et amali presentibus; eripi et exornare argutius
presentari. **capitulum de poma et pensio sicile**

Presentia positorum in de ista paratib; uenient
ab ipso quoniam in sicilia dege pastibus cum ro
seprexisse solatio poposcere. Quos hunc ordinantes
fecimus ambulare. suscipiens ergo eos et perentia tua
ordina qualiter ad predictum quoniam uel loquar ualeant
uere. nescit astraunt scilicet et illi in partem corali
ad suuendum perueniunt. Quanta enim indicant in ipse quoniam
punitate fidei ad nos habet desiderium ueniendi. Concurrentem
ergo illi se. ut bona que cupiunt domino adiuuante ualeant
perficere. sed et perentia tua. ut ipse si in uicino est aut suis
epistolis eundem quoniam ad nos huc. ut ipse cum te domino adaptat
limina per arrefestina. Scitatur quidam nobis omni suscipi
ut affectu. Cuius pensio itineris qualiter ad nos ueniat perbere te
uolumus. Immo uero. onerosum illi est hic uenire et sicilia habi
tare disponit. atque humilitate et lac scripturam peruenientis
cuiusdam peruenire consentit. Hoc nobis tuas suggestio indi
care et differas. Ut qualiter illic consultum habere ualeat
expensum re auxiliante domino disponamus. scilicet huius lictor.

quem admodū ad eundē ep̄m suū pueniunt. Tūc
concurſionis sit atq; solatus utruenientes a nob̄ nihil minus
sentiant. **CP̄EY ANOPEAE SCOLASTICO**

LXXV

Qualiter de gl̄ae ur̄ae debeamus sinceritate p̄sumere
cognit̄e deuotionis qualitas quā beatorū & ro ap̄tq;
principe olim & iuſtis ostendit curar̄ licet & cuius
mentuor ad eē promissima confidamus nos. Tam
abre ē. ſic quaeſponte agitat n̄ra & habundanti opta
deporcamur. Atq; ideo ſalutantes paternae caritatis
affectu p̄amur ut qui a latore p̄ſentū caſtorū
curatū n̄m p̄neceſſarius illic cauſis tranſmiſimus
ur̄a in euope in omnib; adiuu diſ. Atq; illi bonitatis ſur̄ae
conſilio quocūq; neceſſe fuerit concurrat; quatenus
ſultat xp̄i antea ſur̄ae ſolatio ad & plendu quaeſibi
adiunctat. ſolers poſſit & idoneus inuenire. Sic
deni duor quae ur̄a ſuſcit & nos puob̄ inuicem orare
compellat. Om̄p̄r d̄r gratia ſua ut auctione p̄maneat
& ita ad ſur̄os in ſuo ſicut deſi derat p̄p̄tiam amore
diſponat. ut & hic amali omnib; & uat & ad gaudiu
uor ad eundē p̄ducet **CP̄EY HABITATORIBUS**
INSULAE CAEPRACE ISTRAE PRAOUINCIAE;

LXXVI

Redemptor n̄r d̄i hominūq; mediator conditionis hu
manae ſi in memor ſi am̄ ſi ſumma coniungit
ut ipſe in ad eundē p̄maneat. Jactantia uoculito
in ſolē tu p̄ia conſulens in d̄oratione diſponat. Quia
nir dea; munu anta quor hoſti nullatenus capiut quor
ante ſat̄a in d̄a ſinū m̄cor̄ et̄ae quor ad unū d̄or̄ p̄ſeci
uit. & ſiquis quā eoy inter quor corporali de gē fr̄atib;

motus ad tōm pus ut palmis titubabat r ad ixtamen recte
 fidei quae ex occulto prodit diuini iudicio uirens manet
 quae accepto tōm pr fructum de se ostendere ualeat qui
 latebat quod in uobis nunc ex desiderio uro gestum
 esse supni respectus in illustratione cognoscimus qui
 scismaticorum inter quos habitatis p tunciam refu
 tantes coadunare ouili dominico mente promptissima
 ipsarum operatione monstratis quibus enim scissura
 displicet sanos uelle se esse testatur & reprobantes
 errorem ostendistis uos amare quod rectum ē. utique
 quod deum hinc est quod nos & uestri dudū directi
 p & tōm & latorem presentiam responsarii uestroꝝ
 salubria postulantiū laudificauit aduentus p quos
 significastis uos & de uos reprobare gressus errantiū
 & rectum salutis iter quaerere p quod unita uos
 scāe ecclē reformantes ad distributionem bene operan
 tium quae intra eius sinum constitut is est debita
 tenderetis Unde sit laudabile uraeq; in aeternum
 anime profuturum uoluntati uram cū omni
 gaudio sumus libenter amplexi hoc cū dñi auxilio
 disponentes ut si quidem eps quem uobis in urā refor
 mari p & ueritatis ecclē abs scismaticorum lapsu se
 segregans ecclē uoluerit unita coniungi fratri &
 co epo nro mariuano euidenter scripsimus qualiter
 p & tōnem uram ex nra auctoritate debeat confir
 mare sin uero qd optandum a nobis non ē ab illorū
 se uoluerit scismate separare idem quomodo ura
 ecclā proprium habere ualeat sacerdotem p dicto fñ

• & eo epō nro scripsimus quatenus in utroq; & piamōtis
• urae deuotio forciatur effectui. Agrex dominicus contra
• insidiantis inimici iacula sit securus. **LXXXVII**

GREGORIUS BASILIO

Multum cor nostrum magnitudini ur̄e congaudet.
• Quod sic uos studiosos in uestris actib; inuenimus ut
• nob; & apud homines gr̄am & apud om̄p̄m d̄m pr̄m̄ia
• mercedis adquirant. Inter alia igitur laudanda
• quae agitis quod uos contra istricorum scisma pro
• unitate ecclesiae amoris olim paruos accenderit
• & multorum anterelatione & nostrorum modo
• plene testificatione cognouimus. Unde redemptoris
• nostri misericordiam exoramus ut sua uobis in om̄ib;
• gratia suffragetur & effectus uos implere tribuat
• quod uelle concessit. Qui ergo hoc in se tanto com̄
• moda retributionis ad crescunt. quanto & studiū
• laboris augetur paternae dulcedine salutantes. oſt̄m̄
• ut oportunitatis occasionis in uestra efficacia uestra
• enixius debeatis atq; id modis quibus possibile fuerit
• omni studio agere contendatis. Quatenus predi
• cabilem desiderium uestrum de reuersione errantium
• adiuuante d̄no complectis. Presentium uero
• postitorem castorū castulario nostro quem pro
• quibusdā causis illic transmisiimus magnitudo
• uestra ut bona sua multiplicet suis in om̄ib; stu
• deat solaciis adiuuare. Omnipotens d̄s sua uos
• protectione cum filiis & omni domo uestra ab om̄i
• aduersitate tueatur atque custodiat. Uobis que